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احتمال حضور بشار اسد در نشست چهارجانبه مسکو
روزنامه »جمهوریت« در گزارشی تحت عنوان »بشار اسد مسافر مسکو؛ عادی 
سازی با ترکیه روی میز است«، از احتمال حضور رئیس جمهور سوریه در مسکو 

همزمان با نشست چهارجانبه با حضور جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
به گزارش ایرنا، روزنامه جمهوریت ترکیه به نقل از»نیکولای سورکوف« 
محقق ارشد مرکز مطالعات خاورمیانه مستقر در مسکو، نوشت که رهبران 
روسیه و سوریه درباره گام‌هایی لازم در روند عادی‌سازی روابط دمشق و آنکارا با 

میانجیگری روسیه گفت و گو خواهند کرد.
جمهوریت به نقل از این محقق روسی افزود: ترکیه خواهان ادامه گفت‌وگو با 
سوریه است، اگر چه سوریه شرایط سختی را برای طرف ترک در رابطه با وضعیت 

شمال این کشور تعیین کرده است.
این رسانه همچنین به نقل از روزنامه »ودوموستی« مسکو اعلام کرد که 
رئیس جمهور سوریه که قرار بود اواسط ماه مارس برای دیدار با »ولادیمیر 
پوتین« به روسیه سفر کند، سفر خود را همزمان با نشست چهارجانبه معاونان 

وزیر خارجه ایران، سوریه، ترکیه و روسیه در مسکو برنامه ریزی کرده است.
روزنامه جمهوریت همچنین مدعی شد: سفر بشار اسد به مسکو بر بر مسائل 
بشردوستانه و روابط دوجانبه به خصوص زلزله اخیر در شمال کشورش متمرکز 
خواهد بود و به گفته »کریل سمنوف«، کارشناس شورای روابط بین‌الملل روسیه، 
این احتمال وجود دارد که بشار اسد برای التیام زخم‌های زلزله از روسیه کمک 
بگیرد. به نوشته جمهوریت، سمنوف همچنین گمانه زنی کرده که اسد و پوتین 
در مورد روابط دوجانبه در چارچوب درگیری جاری در اوکراین گفت و گو 

خواهند کرد.
جمهوریت همچنین به نقل از این کارشناس روسی، ارزیابی مواضع طرفین 
و یافتن نقاط مشترک در خصوص روابط در حال بهبود سوریه با عمان، امارات 
متحده عربی و سایر کشورهای عربی را از جمله رئوس برنامه مذاکرات بشار 
اسد با پوتین ذکر کرد. تارنمای خبری استار ترکیه روز گذشته به نقل از منابع 
دیپلماتیک ترک اعلام کرد که نشست چهارجانبه سوریه در تاریخ ۱۵ و ۱۶ 
مارس )۲۴ و ۲۵ اسفندماه( با حضور جمهوری اسلامی ایران و به میزبانی مسکو 

پایتخت روسیه برگزار می‌شود.

ویژه

تصویب لایحه جنجالی اصلاحات قضایی اسرائیل

کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی صبح سه شنبه در قرائت نخست به 
لایحه جنجالی اصلاحات قضائی رای داد. به گزارش شبکه »آی۲۴نیوز«، لایحه 
اصلاحات قضائی با ۶۱ رای موافق در مقابل ۵۲ مخالف در قرائت نخست به 
تصویب کنست رسید. اکنون برای لایحه اصلاحات به کمیته قضائی کنست برمی 
گردد تا بعد از انجام اصلاحات مورد نظر، برای تبدیل شدن به قانون دوباره مورد 

بررسی و رای گیری قرار گیرد.
این در حالی است که سران ائتلاف احزاب مخالف نتانیاهو اعلام کردند که 
رأی گیری نهایی درباره لایحه اصلاحات قضایی در دور سوم در جلسه عمومی 
کنست )پارلمان( را تحریم خواهند کرد زیرا این لایحه برای تضعیف دستگاه 
قضایی است و برای جلوگیری از تصویب چنین لوایح جنون آمیزی هر کاری 
انجام خواهند داد. »یاییر لاپید« نخست وزیر سابق و رئیس حزب »یش عتید«، 
»بنی گانتس« وزیر جنگ سابق، »آویگدور لیبرمن« رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« 
و »مراو مایکلی« رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی در نشست مشترکی تاکید 
کردند که برای جلوگیری از تصویب چنین لوایحی که »مجموعه ای از قوانین 

جنون آمیز« خواهد بود، هر کاری انجام خواهند داد.
آنها افزودند که منتظر انتشار طرح »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم 

صهیونیستی در خصوص مسائل دستگاه قضایی هستند تا آن را بررسی کنند.
به زعم آنها، »اتحاد اسرائیلی ها با گفت وگوی واقعی آغاز می شود و تا زمانی 
که )روند تصویب( چنین لوایحی )در کنست( متوقف نشود، دعوت به گفت 
وگو، فریبی بیش نخواهد بود«. لاپید رهبر جریان مخالف کابینه کنونی رژیم 
صهونیستی در این نشست گفت: »نتانیاهو قادر به انجام وظایف خود نیست. او 
کنترل کابینه را از دست داده و وزرایش به او اهمیتی نمی دهند. کابینه در حال 

جدا شدن از او و از هم پاشیدن است و او هیچ کاری نمی تواند بکند.«

رویداد

گروه بین‌الملل – مهدی یزدی: آمریکا با یک بحران 
بی سابقه و ناگهانی اقتصادی مواجه شده است. بانک 
سقوط بانک »سیلیکون‌ولی« )اس‌وی‌بی( ورشکسته شده 
و بانک »سیگنیچر« فیریز شده است؛این اتفاق بزرگ ترین 
زلزله اقتصادی از سال2008 محسوب می‌شود. »بانک 
سیلیکون ولی« هرچند نزد عموم کمتر شناخته شده بود 
اما از تامین‌کنندگان مالی شرکت‌های نوظهور در عرصه 
فناوری محسوب می‌شد. »اس وی بی« از نظر میزان دارایی 
شانزدهمین بانک بزرگ آمریکا بود.  دارایی‌های »بانک 
سیلیکون ولی« ۲۰۹ میلیارد دلار و حجم سپرده‌های آن 

بیش از ۱۷۵ میلیارد دلار بود.
فرار سرمایه از بانک‌های آمریکایی منجر به ایجاد یک 
وضعیت متزلزل مالی شده است. التهاب بازار مالی آمریکا 
پس لرزه‌هایی گسترده از آمریکا و وال استریت خواهد 
داشت اما فعلا جمهوری خواهان و دموکرات‌ها برای پیدا 

کردن مقصر یقه یکدیگر را گرفته اند.
»جو بایدن« دیروز در سخنانی بسیار کوتاه در مورد 
سیستم بانکی آمریکا گفت:ما باید جزییات کامل اتفاق رخ 
داده را درک کنیم و کسانی که مسوول این ورشکستگی 
هستند باید پاسخگو شوند. وی با بیان اینکه مالیات 
دهندگان آمریکایی مسوول زیان‌های بانک ورشکسته 
شده نخواهند بود، گفت: آمریکایی‌ها می‌توانند به امنیت 
سیستم بانکی آمریکا اعتماد کنند. سیستم بانکی آمریکا 
امن است و مشکلی ندارد. بایدن همچنین وعده معرفی 
قوانین سختگیرانه تری برای بانک‌ها داد و خطاب به مردم 
آمریکا گفت: سپرده‌های بانکی شما هر زمان که به آنها 
نیاز داشته باشید، در دسترس خواهند بود. رئیس جمهوری 
آمریکا ادامه داد که مدیران بانک‌ها اخراج خواهند شد و 

سرمایه گذاران پول خود را از دست خواهند داد.
پیشتر روزنامه ایندیپندنت نوشته بود که ۶۷ سناتور )۵۰ 
جمهوری خواه و ۱۷ دموکرات( در سال ۲۰۱۸ با کاهش 
نظارت بر این بانک موافقت کرده و این قانون مصوب سنا به 
تائید دونالد ترامپ نیز رسیده بود. تحلیلگران معتقدند که 
اگر این بانک از برخی تدابیر نظارتی معاف نمی‌شد، احتمال 

مدیریت بهتر شرایط و کاهش ریسک وجود می‌داشت.
با این وجود ترامپ در مطلبی که در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر کرد، انگشت اتهام را به سوی سیاست‌های مالی 

دولت جو بایدن نشانه رفت و نوشت: »با یک رکود شدیدتر 
از سال ۱۹۲۹ روبرو خواهیم شد. سقوط بانک‌ها آغاز شده 

است.«
شک و تردید بازارهای آسیایی 

در همین راستا، خبرگزاری رویترز نوشت که بازارهای 
سهام کشورهای آسیایی از پیامدهای سقوط بانک 
»سیلیکون ولی« در امان نبودند و سخنرانی جو بایدن و 
دیگر تصمیم گیرندگان اقتصادی نه تنها نتوانست بازارها را 
آرام سازد، بلکه موجب شده تا آینده افزایش نرخ بهره نیز با 
اما و اگر مواجه شود. در جریان معاملات دیروز سهام صنعت 
بانکداری به سیر نزولی خود ادامه دادند و شرکت‌های ژاپنی 

بیشترین آسیب را متحمل شدند.
تحلیلگران بر این باورند که شک و تردید جاری به 
زیان این صنعت خواهد بود. سرمایه گذاران در مورد 
وضعیت مالی بانک‌های کوچک بین المللی، احتمال وضع 
مقررات سختگیرانه و ارجحیت جبران سپرده‌ها به قیمت 
زیان سرمایه گذاران بانک‌های ورشکسته بسیار نگرانند. 
به نوشته این خبرگزاری، موسسه رتبه بندی اعتباری 
آمریکایی مودیز )Moody›s( رتبه بانک آمریکایی 

سیگنچر را که به تازگی تعطیل شده، به »بی ارزش« 
کاهش داد و اعلام کرد که کاهش رتبه ۶ بانک آمریکایی 
فرست ریپابلیک )First Republic Bank(، زاینز 
وسترین   ،)Zions Bancorporation( بنکورپوریشن 
 ،)Western Alliance Bancorp( الاینس بنکورپ
 UMB( یو ام بی فایننشیال ،)Comerica Inc( کومریکا
 Intrust( و اینتراست فایننشال )Financial Corp

Financial Corporation( را بررسی خواهد کرد.
در این میان رگولاتور بانکی کانادا نیز اعلام کرده که 
نظارت خود بر بانک‌های داخلی را افزایش خواهد داد. از 
سوی دیگر تارنمای شبکه اقتصادی سی ان بی سی نوشت 
که شرکت‌های نوپای چینی نیز در زمره دیگر موسسات 
سراسر جهان خواهند بود که از سقوط »اس وی بی« آسیب 
خواهند دید. این بانک آمریکایی که در میان شرکت‌های 
نوپای حوزه فن آوری اطلاعات محبوبیت بسیاری داشت، 
مشتریانی نیز در داخل چین جذب کرده و امکان افتتاح 
آنلاین حساب و استفاده از شماره همراه اپراتورهای چینی 

برای تائید ثبت نام وجود داشت.
به نوشته سی ان بی سی، سرمایه گذاران به دلیل آنکه 

این بانک آمریکایی امکان بررسی و تائید نحوه استفاده 
شرکت‌های نوپا از سرمایه شان را فراهم می‌ساخت به آن 
علاقه داشتند. یک منبع آگاه به این شبکه گفت که اگر 
»اس وی بی« تعطیل شود، صنعت فن آوری آسیب خواهد 
دید چرا که هیچ بانک دیگری دو اختیار مذکور را در اختیار 

سرمایه گذاران قرار نمی‌دهد.
عرصه جدید رویارویی جمهوریخواهان

و دموکرات‌ها
با بالا گرفتن جنجال بانکی در آمریکا، رسانه‌های حامی 
دو حزب اصلی این کشور نیز به دفاع و انتقاد از عملکرد 

دولت پرداختند.
تارنمای سی ان ان در تحلیلی پیرامون بحران بانکی 
اخیر نوشت که سقوط بانک »سیلیکون ولی« ثابت کرد که 
مهمترین ریسک سیستمی که آمریکا با آن مواجه است نه 
نظام بانکداری آن بلکه دودستگی سیاسی است. به نوشته 
سی ان ان، پس از تصمیم دولت برای تضمین سپرده‌های 
بانک‌های »اس وی بی« و سیگنچر، صبح روز دوشنبه و با 
آغاز هفته کاری خبری از خروج سپرده‌ها از بانک‌ها نبود. با 
این وجود بحرانی شدن وضعیت برخی دیگر از بانک‌ها دور 
از انتظار نیست. سی ان ان ادامه داد: واکنش سیاست زده به 
این ماجرا و کارزار انتخاباتی جمهوریخواهان برای پیروزی 
در رقابت‌های ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد 
که حتی اگر یک بحران واقعی مالی نیز رخ دهد، دولت توان 

مدیریت آن را نخواهد داشت.
تارنمای روزنامه راستگرای واشنگتن تایمز نیز از حاتم 
بخشی جو بایدن در تزریق بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار کمک 
اضافی دولت آمریکا به آن دسته از سپرده گذاران بانک »اس 
وی بی« و سیگنیچر که سپرده‌هایشان تحت پوشش بیمه 
فدرال نبود، نوشت: این نخستین گام به سوی کنترل دولتی 

نظام بانکداری است.
در ادامه این تحلیل آمده است: شرکت بیمه سپرده 
فدرال، سپرده‌های بالغ بر ۲۵۰ هزار دلار را بیمه می‌کند. 
بایدن موافقت کرده که این سقف برای پوشش بسیاری از 

سپرده‌های بیمه نشده این دو بانک افزایش می‌یابد.
احتمال دارد چنین اقدامی به منابع صندوق بیمه سپرده 
فشار آورده و زمینه ساز مداخله دولت‌های بعدی آمریکا 

برای نجات بانک‌های بزرگ شود.

بگومگوی جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها درباره اقتصاد آمریکا بالا گرفته است  

زلزله ورشکستگی بانک سیلیکون‌ولی 

معاون وزیر جهادکشاورزی خبر داد

اجرای طرح دیم زارها  در 4/2  میلیون هکتار اراضی کشور
گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: اجرای 
طرح جهش تولید دیمزارها در سطح ۶ 
میلیون هکتار در ۲۱ استان کشور در حال 
اجرایی شدن است.به گزارش مردم سالاری، 
نشست رسانه ای وزارت جهادکشاورزی و 
ستاد اجرایی فرمان امام) ره( با موضوع 
جهش تولید در دیمزارها با حضور معاون 
امور زراعت وزارت جهادکشاورزی ومعاون 
هماهنگی ستاداجرایی فرمان امام برگزار 
شد.در این نشست خبری علیرضا مهاجر 
معاون زراعت جهادکشاورزی با بیان مطلب 
فوق گفت: از ۱۸ میلیون هکتار اراضی 
کشاورزی حدود ۹.۵ میلیون هکتار دیم 
است که زراعت، باغبانی و فعالیت‌های 
شیلاتی را شامل می‌شود.وی تصریح کرد: 
باید به معیشت کشاورزان دیم‌کار توجه 

کنیم زیرا کشاورزان دیم کار از تمکن مالی 
ضعیف‌تری برخوردارند، بنابراین باید از 
لحاظ مالی و اقتصادی توجه ویژه‌ای به آنها 
شود. به همین دلیل طی فرآیندی طرحی 
تهیه شد که با کمک ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام بر روی آن کار و به صورت 
مشترک از سه سال پیش شروع شد. وی 
با بیان اینکه اراضی دیم در کشور پراکنده 
هستند، گفت: تعدادی استان داریم که 
بارندگی آنها در اراضی دیم کمتر از ۲۵۰ 
میلیمتر است و امکان اینکه بتوانیم کشتی 
انجام دهیم که بتواند عملکرد قابل قبولی 

بدهد وجود ندارد، بنابراین آنها را اراضی 
مرتعی در نظر گرفتیم.مهاجر افزود: سالانه 
حدودا ۲.۵ میلیون هکتار اراضی آیش داریم 
که این اراضی هم باعث ایجاد فرسایش 
خاک می‌شود. برای جلوگیری از این موارد 
آنها را از آیش زرد به شرایطی خوبی که 
سطح اراضی با پوشش سبز و یا علوفه 
پوشیده شود، تبدیل کردیم. در کنار این 
با کمک بانک ملی توانستیم امسال ۵۰۰ 
میلیارد تومان با بهره ۴ درصد برای ادوات 
کشاورزی در اختیار کشاورزان قرار دهیم 
که اگر کمک ستاد اجرایی فرمان امام نبود  

شاید نمی‌توانستیم به آن برسیم.بنابر این 
گزارش، سید مصطفی سیدهاشمی‌، معاونت 
هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام در ادامه 
این نشست خبری گفت: طبق این طرح 
باید حداقل ۶ میلیون هکتار اراضی دیم 
کشور را طی ۵ سال زیرکشت ببریم، که 
هر سال میزان اجرا تعیین شد.وی افزود: 
در این طرح برای بالغ بر ۴۰۰ هزار کشاورز 
اشتغال ایجاد شده‌ است. همچنین در این 
طرح از ظرفیت بانک ملی به عنوان مجری 
اعطای تخصیص تسهیلات، معاونت زراعی، 
موسسات دیم کشور، جهاد نصر و شورای 

جهادگران استفاده شده است.‌هاشمی در 
ادامه گفت: این طرح بعد از ۳ سال در  ۴.۲ 
میلیون هکتار اراضی، در ۲۱ استان کشور، 
۱۷ هزار روستا و ۱۰۹۸ دهستان کار انجام 
شده است.وی همچنین عنوان کرد: به نظر 
می‌رسد به ازای هر هکتار ۱.۵ تن افزایش 
تولید داشته باشیم. این طرح در سال اول در 
۶ استان، در سال دوم ۱۵ استان،   و در حال 
حاضر نیز در ۲۱ استان کشور اجرا شده و 
برای سال ۱۴۰۲ حدود ۲ استان دیگر اضافه 
می‌شود.وی با بیان اینکه در برخی استان‌ها 
مانند تهران و البرز اراضی دیم ندارند، گفت: 
کشاورزان دیم تمکن مالی ضعیفی داشتند، 
بنابراین با اجرای طرح جهش تولید در 
دیم‌زارها علاوه بر جلوگیری از مهاجرت به 
شهرها برایشان افزایش درآمد به همراه دارد.

روزنامه »دای زیت« Die Zeit در گزارشی نوشت 
که سربازان اوکراینی در آلمان آموزش‌های خود برای 

استفاده از تانک‌های لئو پارد ۲ را به پایان رسانده‌اند.
بر اساس این گزارش، نظامیان اوکراینی اکنون آماده 
استفاده از تانک‌های لئوپارد ۲ هستند.در این گزارش 
آمده است که خدمه آموزش دیده و تانک‌های آن‌ها در 

ماه مارس وارد اوکراین خواهند شد.
بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان در ۸ مارس گفت 
که کی یف ۲۱ دستگاه تانک لئوپارد ۲ را تا پایان ماه از 
سوی آلمان و پرتغال دریافت خواهد کرد.برلین قرار است 
۱۸ دستگاه از این تانک‌ها را در اختیار کی یف قرار دهد.
پیش از این، »راین متال« به عنوان بزرگترین شرکت 

تسلیحاتی آلمان و تولیدکننده تانک‌های »لئوپارد۲« از 
مذاکرات »امیدوار کننده« خود با دولت اوکراین به منظور 

ساخت یک کارخانه تولید تانک در این کشور خبر داد.
پیشتر ، آرمین پاپرگر مدیرعامل شرکت اسلحه‌سازی 
راین متال آلمان در گفت‌وگو با نشریه آلمانی »اشپیگل« 
گفت این شرکت با هزینه‌ای معادل ۲۰۰ میلیون یورو، 

می‌تواند یک کارخانه تولید تانک در اوکراین بسازد.
به اعتقاد پاپرگر، جنگ روسیه و اوکراین »به احتمال 
زیاد برای سال‌ها« به طول می‌انجامد و با وجود تدام 
ارسال تسلیحات غربی به کی‌یف، اوکراینی‌ها امروز 
تجهیزات نظامی کافی برای بازپس‌گیری کامل قلمرو 

خود را در اختیار ندارند.

یک مقام آمریکایی گفت که استرالیا سه تا پنج زیردریایی 
هسته‌ای از ایالات متحده خریداری خواهد کرد و همچنین 
با استفاده از فناوری آمریکا و انگلیس یک مدل جدید 

زیردریایی خواهد ساخت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا دوشنبه به وقت محلی در پایگاه نیروی دریایی ایالات 
متحده در سن دیگوی کالیفرنیا میزبان رهبران انگلیس و 

استرالیا خواهد بود و این خبر را رسما اعلام خواهد کرد.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، استرالیا تسلیحات هسته‌ای 
دریافت نخواهد کرد اما ناوگان زیردریایی‌های هسته‌ای 
قدرت قابل توجهی به ائتلاف غربی علیه گسترش نفوذ 
نظامی چین اضافه خواهد کرد. »جیک سالیوان« مشاور 

امنیت ملی کاخ سفید گفت که فروش زیردریایی هسته‌ای 
به استرالیا بیانگر تعهد طولانی مدت واشنگتن به حفاظت از 

»صلح و ثبات« در منطقه آسیا و اقیانوسیه است.
وی افزود که سه زیردریایی هسته‌ای کلاس »ویرجینیا« 
در طول دهه ۲۰۳۰ به استرالیا فروخته خواهد شد و اگر 

لازم باشد تعداد آنها به پنج زیردریایی نیز خواهد رسید.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، در حالی که استرالیا استقرار 
تسلیحات اتمی را رد کرده است طرح خرید زیردریایی 
هسته‌ای نشان‌دهنده یک مرحله مهم در تلاش‌های تحت 
رهبری آمریکا برای مقابله با گسترش قدرت نظامی چین 
از جمله ایجاد ناوگان دریایی پیچیده توسط پکن و تبدیل 

جزایر مصنوعی به پایگاه‌های فراساحلی است.

استرالیا مشتری زیردریایی اتمی از آمریکا تکمیل آموزش تانک لئوپارد به نیروهای اوکراینی

دادگستری استان مرکزی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
تعمیر و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمان‌های دادگستری در شهرستان 
اراک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

انتشار مناقصه در سامانه )ستاد(، مورخ 1401/12/24 می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 12:00 مورخ 1401/12/24 

لغایت ساعت 09:00 مورخ 1402/01/10
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 10 روز یکشنبه تاریخ 1402/01/20

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 11 روز یکشنبه تاریخ 1402/01/20
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 

مناقصه
آدرس اراک – خیابان جهاد پایین‌تر از مسجد الزهرا، دادگستری کل استان مرکزی، 
معاونت امور مالی و پشتیبانی و عمرانی دادگستری   شماره تماس 086-33418171     

09183671631         09188623340

اقتصادی

زمان اندکی به پایان سال 1401 مانده اما هنوز 14 
میلیون کارگر در انتظار تعیین تکلیف دستمزد خود 
هستند. با اینحال، خبرهایی از تعیین هزینه سبد معیشت 
از سوی کمیته دستمزد به گوش می‌رسد ولی هنوز توافق 
سه‌جانبه شکل نگرفته است.به گزارش تجارت نیوز،هرچند 
اطلاعاتی که از شورای عالی کار به بیرون درز کرده 
نشان می‌دهد اعضای کمیته دستمزد رقمی را برای سبد 
معیشت کارگران که نقش اساسی در مشخص شدن مبلغ 
نهایی دستمزد آنها دارد، اعلام کرده‌اند.در روزهای گذشته 
ارقام متفاوتی از 15 تا 20 میلیون تومان برای هزینه سبد 
معیشت به گوش می‌رسید اما ظاهرا رقم کمتر از اینهاست؛ 
12 میلیون تومان. البته اگر بخواهیم دقیق‌تر اعلام کنیم، 
12 میلیون و 479 هزار و 500 تومان به‌عنوان هزینه سبد 
معیشت خانوار کارگری توسط اعضای کمیته دستمزد در 
نظر گرفته شده است.اما نمایندگان کارگری در نشست 
شورای عالی کار از چه عددی رونمایی کرده‌اند؟ آنگونه که 
اطلاعات منتشر شده نشان می‌دهد بر اساس محاسبات و 
جمع‌بندی که فعالان کارگری انجام داده‌اند، رقم باید بالاتر 
از اینها باشد؛ حدود پنج میلیون تومان بیشتر، یعنی ۱۷ 

میلیون و ۴۴۷ هزار و ۱۶۰ تومان.هرچند علی خدایی- 
عضو کارگری شورای عالی به خبرگزاری ایلنا گفته که 
قرار است در نشست بعدی بر سر تعیین هزینه سبد 
معیشت به یک توافق سه‌جانبه برسند. منظور او از توافق 
سه‌جانبه همان اجماع میان نمایندگان دولت، کارفرمایان 
و کارگران است. اطلاعات بیرون آمده از نشست شورای 
عالی کار حکایت از این دارد که کمیته دستمزد در نظر 
دارد هزینه سبد معیشت را حدود 12 میلیون تومان 
تعیین کند. با وجود آنکه کمیته دستمزد شورای عالی کار 
پس از هفته‌ها بررسی و کار کارشناسی و تشکیل جلسات 
هفتگی، گزارش هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری 
را ارائه و رقم آن را ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
اعلام کرد اما نمایندگان گروه کارگری آن را نپذیرفتند و از 
رقم پیشنهادی خود یعنی ۱۷ میلیون و ۴۴۷ هزار و ۱۶۰ 
تومان رونمایی کردند که حاصل محاسبات کارشناسی 
و جمع بندی گزارش‌های نهایی بود.وجود اختلاف نظر 
دو طرف و فاصله بسیار میان اعداد رد و بدل شده در 
خصوص هزینه سبد معیشت باعث شد که نشست امشب 
بدون نتیجه پایان یابد.به گفته نمایندگان کارگری جلسه 

امیدوارکننده نبود و باید روز جمعه تلاش بیشتری برای 
نزدیک شدن دیدگاه‌ها صورت گیرد تا نقطه نظرات 
مشترک و منطبق با واقعیات روز جامعه  به وجود آید.به 
نظر می‌رسد چالش میان نمایندگان کارگری و کارفرمایی 

سر رقم سبدمعیشت به قوت خود باقیست و گفت‌وگوهای 
سه جانبه در روزهای آتی با جدیت بیشتری ادامه خواهد 
داشت.نشست بعدی شورای عالی کار در خصوص تعیین 

دستمزد ۱۴۰۲ جمعه ۲۶ اسفند ماه برگزار خواهد شد.

رونمایی از رقم پیشنهادی گروه کارگری

هزینه سبد معیشت کارگران ازسوی کمیته مزد اعلام شد

قیمت نفت تحت تاثیر احیای تقاضای چین و افت 
ارزش دلار، روند کاهشی که ابتدای معاملات روز 
دوشنبه بازار آسیا داشت را معکوس کرد و اندکی 

افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معامات نفت برنت که در 
ابتدا با کاهش گشوده شد، ۱۹ سنت معادل ۰.۲۳ 
درصد افزایش یافت و به ۸۲ دلار و ۹۷ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۲۶ درصد افزایش، به ۷۶ 
دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید.تحلیلگران گروه 
بانکی ANZ در یادداشتی در صبح دوشنبه نوشتند: 
فضای بازار تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به تحکیم 

بیشتر سیاست پولی توسط فدرال رزرو آمریکا که با 
افزایش ذخایر نفت در آمریکا تشدید شده، شکننده 

مانده است.
استفن اینس از شرکای شرکت مدیریت دارایی 
شرکت اس‌پی‌آی در این باره گفت: احتمال دارد 
که آمار مثبت از بهبود فعالیت اقتصادی در شرق، 
با مشکلات کلان در غرب، رویارویی پیدا کنند. از 
نقطه نظر یک معامله‌گر، نفت دلار آمریکا باید عقب 
نشینی کند زیرا معامله‌گران از انتظارات برای تسریع 
روند افزایش نرخ‌های بهره توسط بانک مرکزی آمریکا 
دست کشیدند و مسیر برای تسلط عوامل بنیادین 

چینی مثبت بر معاملات کالا، هموار شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از 
افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی مصرف آب پایتخت در 

اسفند ماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن اردکانی ظهر روزگذشته در 
حاشیه حضور در جلسه علنی شورای شهر تهران با 
حضور در جمع خبرنگاران در مورد وضعیت کیفیت 
آب تهران گفت: کیفیت آب خط قرمز ما است و 
تا از کیفیت ۱۰۰ درصدی آب اطمینان حاصل 
نشود در سطح شهر توزیع نمی‌کنیم و آبی که در 
شبکه آب تهران جاری است. از نظر کیفیت ۱۰۰ 
درصد تضمین می‌شود و ناظر این سخنان نیز وزارت 
بهداشت است که به صورت اتفاقی از آب نمونه 

برداری می‌کند.وی در مورد تاثیر خانه تکانی‌ها 
در افزایش مصرف آب گفت: طبیعتا در روزهای 
پایانی سال مصرف آب به دلیل خانه تکانی افزایش 
می‌یابد و در برخی روزهای تعطیل تا روزهای اوج 
تابستان مصرف آب در تهران ثبت شده است.وی 
با بیان اینکه در ماه پایانی سال ۲۰ تا ۲۵ درصد 
افزایش مصرف آب ثبت شده است، گفت: از مردم 
می‌خواهیم با توجه به کمبود آب تفکیکی بین خانه 
تکانی و آب تکانی قائل شوند.وی در پاسخ به سوال 
ایسنا مبنی بر تاثیر حفر چاه‌ها در فرونشست تهران 
گفت: کارشناسان سازمان آب در هنگام حفر چاه 

تمام این موارد را بررسی می‌کنند.

افزایش ۲۵ درصدی مصرف آب پایتخت در خانه‌تکانی اسفندقیمت نفت صعودی شد

»آگهی و فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
تعمیر و نگهداری تاسیسات مکانیکی

 و الکتریکی دادگستری کل استان مرکزی«

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دونوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می‌گردد. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش3:

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای فراز قلنسوتی فرزند بهرام شماره 
شناسنامه- صادره سنندج کدملی 3720361373 تحت پلاک 684 فرعی از 2744 اصلی 
بخش سنندج 3 به مساحت 18016/33 متر مربع که از نسق آقای بابا خان خداکرمی به 

آدرس سنندج روستای برازان بخش 13
م.الف:2570

تاریخ انتشار نوبت اول: 10 /1401/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 25 /1401/12

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت شهد کوشان خراسان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 27953 و شناسه ملی 10380433390
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت مزبور دعوت 
می‌شود تا در جلسه مجمع فوق که راس ساعت 10 
روز پنج‌شنبه مورخ 1402/01/10 واقع در قوچان 
خیابان شهید مطهری بعد از چهارراه دوم طبقه فوقانی 
فیزیوتراپی توکل تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانید.

دستور جلسه: 1- انتخاب مدیران 2- تعیین سمت 
مدیران 3- تعیین وضعیت حق امضا 4- انتخاب 

بازرسین  5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
هیات مدیره شرکت


